
1 
 

 

Kupní smlouva 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Integrovaná střední škola Cheb, příspěvková organizace 

se sídlem:  Obrněné brigády 2258/6, 350 02 Cheb 

zastoupená: Mgr. Bc. Tomášem Maškem, ředitelem  

IČO:   00077461 

DIČ:   CZ00077461 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Cheb 

číslo účtu:  21636331/0100 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Pracant s.r.o. 

se sídlem:  Podnikatelská 155/1, 350 02 Cheb   

jednající:  Karel Juhos   

IČO:   26385368   

DIČ:   CZ26385368    

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:   805279379/0800 

 (dále jen „prodávající“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 

 

Článek II. 

Předmět plnění  

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu ochranné pracovní oblečení pro zaměstnance 

školy (dále jen „zboží“ nebo „dodávka“) v rozsahu a za podmínek specifikovaných 

v zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Pracovní oděvy pro zaměstnance školy“ ze dne 

4.12.2018 (dále jen „zadávací dokumentace“). Součástí plnění je zajištění všech činností 

souvisejících s dodávkou a předáním zboží kupujícímu.  

2. Kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 

 

3. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k výše uvedenému zboží na kupujícího; 

vlastnické právo přechází na kupujícího předáním zboží. 

 



2 
 

4. Zadavatel požaduje zajistit od dodavatele operativní vystrojování i nově příchozích 

zaměstnanců  v průběhu  1 roku schválenými oděvy a obuví, případně  zajistit 

adekvátní náhradu ve stejné cenové relaci, která bude předem schválená zadavatelem. 
 

 

 

Článek III. 

Cena 

 

1. Cena plnění je stanovena cenovou nabídkou prodávajícího na základě podkladů zadaných 

kupujícím v zadávací dokumentaci. 

 

2. Cena je stanovena pro danou dobu plnění jako cena nejvýše přípustná se započtením 

veškerých nákladů, dopravy, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) po celou dobu 

realizace zakázky, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci. 

 

Celková cenová nabídka: 

Nabídková cena zboží bez DPH  74 643,80 Kč 

Sazba DPH  21 % 

Celkem DPH (z ceny bez DPH) 15 675,20 Kč 

Celková cena včetně DPH 90 319,00 Kč 

 

 

Článek IV.  

Platební podmínky 

 

1. Cena za plnění bude provedena po dodání předmětu plnění, tj. dodání kompletního zboží 

specifikovaného v zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na základě následně vystaveného 

daňového dokladu (dále jen „faktura“), která bude vystavena po předání zboží. Splatnost 

faktury bude do 14 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury kupujícímu. Za 

termín úhrady bude považován termín odepsání platby z účtu kupujícího ve prospěch účtu 

prodávajícího. Poskytování záloh se nepřipouští. 
 

2. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat název veřejné zakázky 

„Pracovní oděvy pro zaměstnance školy“. Položky budou na faktuře rozepsány jednotlivě. 

Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která nemá výše uvedené 

náležitosti nebo vykazuje jiné vady. Kupující je povinen současně s vrácením faktury sdělit 

prodávajícímu důvody vrácení. Prodávající je povinen dle povahy vady fakturu opravit nebo 

nově vyhotovit. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta 

splatnosti faktury začíná běžet od začátku ode dne doručení doplněné, opravené nebo nově 

vyhotovené faktury s příslušnými náležitostmi splňujícími podmínky této smlouvy 

kupujícímu.   
 

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je prodávající, coby poskytovatel zdanitelného 

plnění, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat kupujícího o tom, že se stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH“).  Smluvní strany si dále společně 

ujednaly, že pokud kupující v průběhu platnosti tohoto smluvního vztahu na základě 



3 
 

informace od prodávajícího či na základě vlastního šetření zjistí, že se prodávající stal 

nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že 

kupující uhradí za prodávajícího daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění 

dobrovolně správci daně dle § 109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši 

daně kupujícím správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno 

za splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této souvislosti 

poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování informací 

požadovaných zákonem o DPH. Prodávající současně souhlasí s tím, že je povinen 

kupujícímu nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace institutu ručení ze strany 

správce daně. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude hradit sjednanou cenu pouze na 

účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 odst. 1 zákona o DPH. 

 

 

Článek V. 

Předání a převzetí zboží 

1. Zboží se považuje za dodané a závazek prodávajícího dodat zboží za splněný okamžikem 

protokolárního převzetí zboží kupujícím bez vad. V případě, že kupující převezme zboží 

s vadami, je závazek prodávajícího splněn až okamžikem odstranění poslední vady, kterou 

zboží vykazovalo v době převzetí.  

2. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu zejména tyto doklady: 

 veškeré dokumenty, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání, 

Prodávající odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace, jakož i za to, že 

neobsahuje žádné nepřesnosti, chyby nebo opomenutí.  

3. Zboží bude prodávajícím předáno a kupujícím převzato na základě shodných prohlášení stran 

v předávacím protokolu, který bude obsahovat specifikaci zboží, místo a datum jeho předání. 

Součástí předávacího protokolu bude rovněž údaj o splnění ostatních částí předmětu této 

smlouvy prodávajícím.  

4. V případě zjištění vad zboží při jeho předání a převzetí, a kupující zboží převezme, bude 

předávací protokol obsahovat i lhůty k jejich odstranění, na kterých se kupující a prodávající 

dohodli. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad zboží, pak platí, 

že  prodávající  musí do 2 dnů reagovat s návrhem řešení na výzvu kupujícího a všechny vady 

musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí zboží. Po odstranění 

poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto 

okamžikem bude zboží považováno za převzaté bez jakýchkoliv vad. 

5. Kupující není povinen převzít zboží v případě, že vykazuje jakékoliv vady. V případě, že 

kupující odmítne zboží převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich 

odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. 

 

Článek VI. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení s placením faktur je prodávající oprávněn uplatnit vůči kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% (slovy: půl procenta) z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

2. V případě nedodržení termínu předání celé dodávky je kupující oprávněn uplatnit vůči 

prodávajícímu smluvní pokutu ve 0,5% (slovy: půl procenta) z kupní ceny za každý i započatý 

den prodlení. 



4 
 

 

3. V případě, že prodávající nedodrží záruční podmínky v dohodnutém termínu (viz čl. VIII odst. 

1), je kupující oprávněn uplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy: 

pětset korun českých) za každý i započatý den prodlení, nedohodne-li se  

s kupujícím jinak. 
 

 

Článek VII.  

Termín a místo plnění 

 

1. Místem plnění je sídlo kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

2. Realizace dodávky se uskuteční  ihned po podpisu smlouvy, nejdéle do 31.1.2019. 
 

3.  Nedodání zboží v uvedeném termínu se považuje za podstatné porušení této smlouvy.  

 

  

 

Článek VIII. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost, reklamace 

 

1. Prodávající potvrzuje, že zboží je nové a dosud nepoužité. 

2. Vady zboží se odstraňují opravou, výměnou nebo slevou. 

3. Kupující nahlásí závadu na zboží formou písemného oznámení prodávajícímu. Prodávající se 

zavazuje opravit nebo vyměnit vadné zboží nejdéle do 5 dnů od data převzetí zboží. 

Nesplnění výše uvedených termínů se považuje za podstatné porušení této smlouvy.  

 

4.  V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující 

oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 

prodávajícího, popř. pokud nelze zboží dále užívat, na přiměřenou slevu zboží nebo dodání 

náhradního zboží prostého vad.  

 

Článek IX. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká: 

1.1.  písemnou dohodou smluvních stran, 

1.2.  jednostranným odstoupením od této smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- nedodání zboží v termínu uvedeném v čl. VII. bodě 2 této smlouvy, 

- pokud má zboží vady, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud je zboží v rozporu 

s čl. II. bodem 1 této smlouvy, 

- pokud je zboží v rozporu s čl. VIII. bodem 1 této smlouvy, 

- nesplnění termínů uvedených v čl. VIII. bodě 3 této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy musí být v písemné formě s uvedením důvodu a musí být 

prokazatelně doručeno druhé smluvní straně.  

 

 

 

 

 



5 
 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění.  

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a to 

pouze formou písemných dodatků. 

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí  

z této smlouvy třetí straně. 

4. Poskytovatel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 

veřejné správě, v platném znění je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.  

5. Poskytovatel  rovněž bere na vědomí, že obsah Smlouvy není obsahem obchodního ani veřejného 

tajemství a že smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv   

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž Objednatel i Poskytovatel obdrží po 1 

vyhotoveních.  

 

 

V Chebu  dne 20.12.2018.   

   

             Mgr.Bc. Tomáš Mašek  Karel Juhos 

Kupující 

 

 

 

 Prodávající 

 

 

 

 


